
Señor 

JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE ITAGUI 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCO PICHINCHA S.A. 

DEMANDADO: GUSTAVO ALONSO GIRALDO GOMEZ 

RADICADO: 2018-00253 

REF.: APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 06-03-2020. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable
Efec.
Anual

Tasa
Aplicable
Diaria

Capitales
Cuotas u
Otros

Capital
Liquidable Dias Liq Interes

Saldo
Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

1000010692 19-02-
2018

28-02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $102,786,541 $102,786,541 10 $769,698 $769,698 $0 $103,556,239

01-03-
2018

31-03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $102,786,541 31 $2,353,120 $3,122,818 $0 $105,909,359

01-04-
2018

30-04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $102,786,541 30 $2,257,833 $5,380,651 $0 $108,167,192

01-05-
2018

31-05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $102,786,541 31 $2,329,083 $7,709,734 $0 $110,496,275

01-06-
2018

30-06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $102,786,541 30 $2,238,408 $9,948,142 $0 $112,734,683

01-07-
2018

31-07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $102,786,541 31 $2,287,866 $12,236,007 $0 $115,022,548

01-08-
2018

31-08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $102,786,541 31 $2,278,792 $14,514,800 $0 $117,301,341

01-09-
2018

30-09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $102,786,541 30 $2,192,583 $16,707,383 $0 $119,493,924

01-10-
2018

31-10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $102,786,541 31 $2,247,466 $18,954,849 $0 $121,741,390

01-11-
2018

30-11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $102,786,541 30 $2,161,241 $21,116,090 $0 $123,902,631

01-12-
2018

31-12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $102,786,541 31 $2,224,152 $23,340,242 $0 $126,126,783

01-01-
2019

31-01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $102,786,541 31 $2,199,758 $25,539,999 $0 $128,326,540

01-02-
2019

28-02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $102,786,541 28 $2,036,367 $27,576,367 $0 $130,362,908

01-03-
2019

31-03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $102,786,541 31 $2,221,106 $29,797,473 $0 $132,584,014

01-04-
2019

30-04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $102,786,541 30 $2,144,543 $31,942,016 $0 $134,728,557

01-05-
2019

31-05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $102,786,541 31 $2,218,060 $34,160,076 $0 $136,946,617

01-06-
2019

30-06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $102,786,541 30 $2,142,577 $36,302,653 $0 $139,089,194

01-07-
2019

31-07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $102,786,541 31 $2,211,963 $38,514,616 $0 $141,301,157

01-08-
2019

31-08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $102,786,541 31 $2,216,028 $40,730,644 $0 $143,517,185

01-09-
2019

30-09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $102,786,541 30 $2,144,543 $42,875,187 $0 $145,661,728

01-10-
2019

31-10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $102,786,541 31 $2,193,648 $45,068,835 $0 $147,855,376

01-11-
2019

30-11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $102,786,541 30 $2,115,983 $47,184,818 $0 $149,971,359

01-12-
2019

31-12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $102,786,541 31 $2,174,274 $49,359,092 $0 $152,145,633

01-01-
2020

31-01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $102,786,541 31 $2,159,971 $51,519,064 $0 $154,305,605

Contraparte
Gustavo Alonso Giraldo
Gomez | 70516140

Radicado
053603103001
20180025300

Liquidando
Hasta
28-01-2021

Capital

$102,786,541

Intereses

$76,135,755

Agencias en
derecho

$2,000,000

Total

$180,922,296



9867

01-02-
2020

29-02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $102,786,541 29 $2,048,310 $53,567,374 $0 $156,353,915

01-03-
2020

31-03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $102,786,541 31 $2,178,357 $55,745,730 $0 $158,532,271

01-04-
2020

30-04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $102,786,541 30 $2,082,375 $57,828,106 $0 $160,614,647

01-05-
2020

31-05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $102,786,541 31 $2,100,466 $59,928,571 $0 $162,715,112

01-06-
2020

30-06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $102,786,541 30 $2,025,732 $61,954,303 $0 $164,740,844

01-07-
2020

31-07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $102,786,541 31 $2,093,256 $64,047,559 $0 $166,834,100

01-08-
2020

31-08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $102,786,541 31 $2,110,754 $66,158,314 $0 $168,944,855

01-09-
2020

30-09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $102,786,541 30 $2,048,634 $68,206,947 $0 $170,993,488

01-10-
2020

31-10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $102,786,541 31 $2,090,165 $70,297,112 $0 $173,083,653

01-11-
2020

30-11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $102,786,541 30 $1,997,768 $72,294,880 $0 $175,081,421

01-12-
2020

31-12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $102,786,541 31 $2,024,991 $74,319,871 $0 $177,106,412

01-01-
2021

28-01-
2021

17.32 25.88 0.0631 $0 $102,786,541 28 $1,815,883 $76,135,755 $0 $178,922,296


